

KVP Stahlwerkstrasse/ Schulstrasse
Kosten Lehrerparkplätze gem. Ausschreibung

| Position | Bezeichnung | Menge | | Preis | Gesamt |
|---------------|---|---------|----|----------|--------------------|
| | | | | | 80.664,18 € |
| 10.03 | Straßenentwässerung | | | | 4.871,22 € |
| 10.03.01 | Erdarbeiten | | | | 1.132,15 € |
| | Die Grabenlänge wird von der Achse Hauptkanal bis | | | | |
| 10.03.01.0010 | Rohrgraben 1,00-1,25 | 50,000 | m | 17,49 € | 874,50 € |
| 10.03.01.0030 | Handschachtung | 5,000 | m³ | 21,41 € | 107,05 € |
| 10.03.01.0060 | Füllsand liefern | 20,000 | m³ | 7,02 € | 140,40 € |
| 10.03.01.0070 | Boden abfahren | 20,000 | m³ | 0,51 € | 10,20 € |
| 10.03.02 | Rohrverlegung | | | | 3.739,07 € |
| 10.03.02.0010 | Anbohren DN 160/90°, KG - Beton, Stb, Stz | 1,000 | St | 169,05 € | 169,05 € |
| 10.03.02.0020 | PP-MD Vollwandrohre DN 150, verkehrsrgrün | 50,000 | m | 18,93 € | 946,50 € |
| 10.03.02.0030 | PP-MD Bogen, 15-45°, DN 150 | 12,000 | St | 13,00 € | 156,00 € |
| 10.03.02.0040 | PP-MD Ü-Muffe DN 150 | 4,000 | St | 14,96 € | 59,84 € |
| 10.03.02.0070 | PP-MD Abzweig 150/150, 45°, verkehrsrgrün | 2,000 | St | 22,93 € | 45,86 € |
| 10.03.02.0080 | PP-MD Abzweig 200/150, 45°, verkehrsrgrün | 2,000 | St | 44,36 € | 88,72 € |
| 10.03.02.0090 | Mehrkosten Abzweig in vorh. Ltg. einbauen | 2,000 | St | 86,95 € | 173,90 € |
| 10.03.02.0100 | PP-Straßenablauf mit Aufsatz 300/500 mm | 4,000 | St | 524,80 € | 2.099,20 € |
| 10.04 | Straßenbauarbeiten | | | | 75.792,96 € |
| 10.04.01 | Erdarbeiten | | | | 5.010,80 € |
| 10.04.01.0010 | Bodendecke abr. beseitigen | 675,000 | m² | 0,45 € | 303,75 € |
| 10.04.01.0020 | Oberboden HGB H3 abtrag. lagern | 540,000 | m³ | 5,73 € | 3.094,20 € |
| 10.04.01.0080 | Planum verdichten EV2 >= 45 MPa | 675,000 | m² | 0,19 € | 128,25 € |
| 10.04.01.0110 | Schicht aus frostunempfindlichen Material, ca. 26 bis 48 cm | 260,000 | m³ | 5,71 € | 1.484,60 € |
| 10.04.02 | Tragschichten ohne Bindemittel | | | | 22.217,00 € |
| 10.04.02.0001 | Tragschicht 660 kg/m, BK 10, 150 MPa | 550,000 | m² | 38,41 € | 21.125,50 € |
| 10.04.02.0002 | Tragschicht 330 kg/m², Rad/Gehweg 80 MPa | 50,000 | m² | 21,83 € | 1.091,50 € |
| 10.04.03 | Bord- und Rinnenanlagen | | | | 16.799,16 € |
| 10.04.03.0010 | Tiefbord in Beton | 65,000 | m | 50,24 € | 3.265,60 € |
| 10.04.03.0020 | Schnitte in T 8 cm | 10,000 | St | 3,86 € | 38,60 € |
| 10.04.03.0030 | Betonrumbord | 145,000 | m | 66,95 € | 9.707,75 € |
| 10.04.03.0040 | Bogensteine für RB | 40,000 | St | 12,26 € | 490,40 € |
| 10.04.03.0050 | Schnitte in Rumbord | 30,000 | St | 3,86 € | 115,80 € |
| 10.04.03.0200 | 2-Stein-Rinne, 32 cm | 40,000 | m | 66,00 € | 2.640,00 € |
| 10.04.03.0220 | Anschluß an Gullys | 2,000 | St | 26,83 € | 53,66 € |
| 10.04.03.0240 | Raumfuge in Bord und Rinne | 15,000 | St | 32,49 € | 487,35 € |
| 10.04.05 | Oberflächenbefestigung | | | | 31.766,00 € |
| 10.04.05.0010 | Quadratpflasterstein grau/schwarz nuanciert | 290,000 | m² | 54,82 € | 15.897,80 € |
| 10.04.05.0040 | Betonpflaster grau | 260,000 | m² | 40,03 € | 10.407,80 € |
| 10.04.05.0050 | Betonpflaster opalit | 50,000 | m² | 68,68 € | 3.434,00 € |
| 10.04.05.0110 | Schnitte in Pflaster | 100,000 | m | 8,73 € | 873,00 € |
| 10.04.05.0150 | Pflaster angleichen | 20,000 | m² | 57,67 € | 1.153,40 € |

Aufgestellt:

Neuenburg, den 08.01.2024

i.A. Anja Bleckmann

Thalen Consult